Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3946/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 03 tháng 8 năm 2023
V/v tập trung triển khai nhiệm vụ

kiểm soát thủ tục hành chính, cơ

chế một cửa, thực hiện TTHC

trên môi trường điện tử

Kính gửi:

       - Các phòng chuyên môn Sở;

       - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

       - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Giám định y khoa.

Thực hiện Văn bản số 7569/UBND-HCC ngày 28/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tập trung triển khai nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính,

cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các cơ chế, chính sách, quy

định pháp luật để tạo hành lang pháp lý đầy đủ, chặt chẽ, góp phần nâng cao

hiệu quả công tác cải cách TTHC gắn với chuyển đổi số, phục vụ người dân,

doanh nghiệp.

2. Thực hiện nghiêm việc công bố, công khai, minh bạch, đầy đủ, chính

xác, kịp thời thông tin về thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực giải quyết; tiếp nhận,

xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định, hành vi hành chính;

các phòng, đơn vị thường xuyên rà soát cập nhật việc công bố bộ TTHC của Bộ

Y tế, kịp thời xây dựng, tham mưu Giám đốc Sở trình Chủ tịch UBND tỉnh công

bố TTHC trong lĩnh vực y tế, đảm bảo thực hiện đúng quy định tại Điều 10

Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ.

Các phòng, đơn vị rà soát, kiểm tra số lượng TTHC thuộc lĩnh vực quản lý

đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố còn hiệu lực, đối soát với số liệu TTHC

tỉnh đã công khai trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Cổng Dịch vụ công của

tỉnh, báo cáo đầy đủ, chính xác số lượng TTHC còn hiệu lực; trường hợp có sự

chênh lệch số liệu TTHC đã công bố với số liệu TTHC đã công khai, báo cáo

Giám đốc Sở (thông qua Văn phòng) trước ngày 15/8/2023 để chỉ đạo, kịp thời

đề xuất điều chỉnh, cập nhật các TTHC đầy đủ, chính xác theo quy định.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả việc đổi mới cơ chế một cửa

trong giải quyết TTHC; tập trung nguồn lực đẩy nhanh số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết TTHC. Thực hiện đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp

trong giải quyết TTHC. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thường

xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm, thay thế kịp thời các trường hợp cán bộ, công

chức, viên chức né tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm và vi phạm pháp luật.

4. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến về công tác cải

cách TTHC gắn với chuyển đổi số, phục vụ người dân, doanh nghiệp.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Giao Văn phòng Sở làm đầu mối tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực

hiện định kỳ hàng tháng (trước ngày 18 của tháng) gửi Văn phòng UBND tỉnh.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, đơn vị triển khai thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T07:59:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!